ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Грузинском сельском поселении

28.09.2021 года                                                                                                 № 3
п. Краснофарфорный

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Главы Администрации Грузинского сельского поселения
Н.А. Филимонова

Присутствовали:

Башмачникова Л.В. - главный специалист администрации поселения, секретарь комиссии;
Жукова Е.В.   - главный специалист администрации Грузинского сельского поселения;
Гевейлер А.А.  - депутат Совета депутатов Грузинского сельского поселения;
Гевейлер Т.В. - депутат Совета депутатов Грузинского сельского поселения;
Карпова М.В.  - член Общественного Совета Администрации Грузинского сельского поселения;
Щёголева С.С. - главный редактор Чудовской районной газеты «Родина».
                           
Повестка заседания:

1. Организация предоставления Администрацией Грузинского сельского поселения государственных и муниципальных услуг.  Докладчик Н.А. Филимонова.   
2. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов в 2020 году и 1 полугодии 2021 года. Докладчик Л.В. Башмачникова.   
___________________________________________________________

I. Организация предоставления Администрацией Грузинского сельского поселения государственных и муниципальных услуг

СЛУШАЛИ: Н.А. Филимонову (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

II. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов в 2020 году и 1 полугодии 2021 года

СЛУШАЛИ: Л.В. Башмачникову. В 2020 году заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов не проводились в связи с отсутствием оснований для проведения заседаний.
В 1 полугодии 2021 года проведено заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов 27 февраля 2021 года. Основанием для проведения заседания послужило уведомление ведущего специалиста Администрации Грузинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Уведомление было рассмотрено в присутствии муниципального служащего. Комиссией принято решение о том, что при исполнении должностных обязанностей ведущего специалиста может возникнуть личная заинтересованность, которая приведет к конфликту интересов; представителю нанимателя рекомендовано для предотвращения возникновения личной заинтересованности назначить иного муниципального служащего для проведения контрольных мероприятий в отношении МАОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Грузино. Информация о заседании комиссии размещена на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в разделе «Противодействие коррупции», подразделе «Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»
ВЫСТУПИЛИ: Жукова Е.В., Щеголева С.С. 
РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать продолжить работу комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов. 
Срок: при возникновении оснований для заседаний комиссии.


Председатель комиссии                                              Н.А. Филимонова


Секретарь комиссии                                                   Л.В. Башмачникова

